[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 декабря 2022 года

№ 423
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 06 декабря 2021 года № 285 «Об утверждении плана проверок за соблюдением трудового законодательства при осуществлении ведомственного контроля на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год»
В целях реализации Закона  Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 453-ЗЗК  «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления», постановления  Администрации  муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2016 года № 671 «Об осуществлении межведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права в муниципальном районе «Забайкальский район», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 06 декабря 2021 года № 285 «Об утверждении плана проверок за соблюдением трудового законодательства при осуществлении ведомственного контроля на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год» (далее – распоряжение), а именно:

1.1. приложение № 1 «План проверок выполнения коллективных договоров, соглашений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год» к распоряжению читать в новой редакции (приложение № 1).

2. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального района

                    О.Ю.Нимаева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 07 декабря 2022 г. № 423
ПЛАН

проверок за соблюдением трудового законодательства при осуществлении ведомственного контроля на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Исполнитель
	Дата проведения проверки

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Степнинская основная общеобразовательная школа
	Главный специалист по  трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	март

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» с. Абагайтуй

	май

______________________________________